АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ т - Л А
г. Ирбит

О создании экспертной комиссии для оценки предложений об
определении мест, нахождение в которых может причинить вред
здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,
духовному и нравственному развитию, и общественных мест,

в которых в ночное время не допускается нахождение детей без
сопровождения родителей (лиц, их замещающих), а также лиц,

осуществляющих мероприятия с участием детей

В целях соблюдения Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь статьёй 4 Закона Свердловской
области от 16 июня 2009 года № 73-03 «Об установлении на территории
Свердловской области мер по недопущению нахождения детей в местах,
нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время
не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их
замещающих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием
детей», руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального
образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Создать экспертную комиссию для оценки предложений об определении
мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время
не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их
замещающих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

2. Утвердить:
1) Состав экспертной комиссии для оценки предложений об определении

мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время
не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их
замещающих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
(приложение №1);

2) Порядок деятельности экспертной комиссии для оценки предложений
об определении мест, нахождение в которых может причинить вред
здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,
духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в
ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения
родителей (лиц, их замещающих), а также лиц, осуществляющих
мероприятия с участием детей (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление главы Ирбитского
муниципального образования от 17.02.2010 г. № 33-ПГ «О создании
экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест,
нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не
допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их
замещающих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием
детей».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники Ирбитские».
5. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя

главы администрации Ирбитского муниципального образования по
социальным и правовым вопросам Завьялову Т.О.

z